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1 Sven Nordqvist - Kiedy mały 
Findus się zgubił

Staruszek Pettson mieszkał w małym domku na wsi i 
niczego mu nie brakowało. A jednak czasami 
odczuwał smutek i samotność. Aż pewnego dnia zjawił
się w jego domu mały kotek Findus i życie starego 
Pettsona całkiem się odmieniło. Cichy dotąd i pusty 
dom wypełnił się gwarem i bieganiną. I oto pewnego 
dnia mały Findus się zgubił...
https://lubimyczytac.pl/

2 Susanna Soberg - Brrr Przepis na morsowanie jest prosty: wszystko, czego 
potrzebujesz, to determinacja, by wejść do zimnej 
wody i chwilę w niej zostać. Zanurzając się regularnie 
w zimnej wodzie, zyskasz znacznie więcej niż ładne 
zdjęcie na Instagramie. Zimowe kąpiele wspomagają 
przemianę materii, dodają energii, poprawiają 
samopoczucie. Zwiększają radość życia, przynoszą 
ulgę w bólu, a zmienność temperatur oddziałuje 
korzystnie na krążenie. Pływanie zimą poprawia 
wrażliwość na insulinę i aktywuje brunatną tkankę 
tłuszczową, co może pomóc w walce z chorobami 
cywilizacyjnymi i otyłością, a także cukrzycą typu 2.
Chciałbyś zacząć morsować, ale się boisz?  Susanna 
Søberg powie ci, jak w bezpieczny i odpowiedzialny 
sposób zostać morsem, i pomoże przygotować się do 
zanurzenia w zimnej wodzie. Możesz zacząć od 
jednego palca stopy! https://lubimyczytac.pl/

3 Aileen Orr - Niedźwiedź Wojtek - 
niezwykły żołnierz armii Andersa

Aileen Orr przedstawia historię niezwykłego 
niedźwiedzia o imieniu Wojtek, opisując jego drogę od
Persji po Szkocję i służbę w polskim wojsku. 
W roku 1942 polscy żołnierze Armii Andersa 
maszerujący z Persji do Palestyny wymienili garść 
pieniędzy, tabliczkę czekolady, szwajcarski nóż 
oficerski i konserwę wołową na wychudzonego 
niedźwiadka. Wojtek - bo tak nazwano zwierzaka - 
pełniący początkowo rolę maskotki, szybko 
awansował na pełnoprawnego żołnierza, posiadającego
wojskowy stopień i numer ewidencyjny. Podczas 
kampanii włoskiej został amunicyjnym, donoszącym 
pociski do ciężkich moździerzy. Od tego czasu 
symbolem 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii 2. 
Korpusu gen. Andersa, w której służył, stał się rysunek
niedźwiedzia niosącego pocisk. Po zakończeniu wojny
Wojtek przybył do Szkocji. Syryjski niedźwiedź stał 
się powszechnie znanym członkiem lokalnej 
społeczności.      https://lubimyczytac.pl/



4 Dominika Czerniak - Chojnacka - 
Kominiarz/Piekarz

Urzekająca prostotą i dowcipem dwustronna 
kartonowa książeczka o dwóch pracowitych braciach.
Jeden ubiera się na czarno, drugi na biało. Jeden 
pracuje w dzień, drugi w nocy. To dwaj bracia: 
kominiarz i piekarz. Czym jeszcze się różnią, a w 
czym są podobni? Opowiedzą wam o tym zabawne, 
czarno-biało-czerwone ilustracje i zwięzły rymowany 
tekst zgrabnie wykorzystujący uwielbiane przez 
maluchy wyrazy dźwiękonaśladowcze. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Jesper Juul - O granicach W niniejszej książce Jesper Juul prezentuje własne 
spojrzenie na problem stawiania dzieciom granic. 
Według niego, dorośli zbyt często sami przekraczają 
swoje granice, zgadzając się na rzeczy, na które wcale 
nie mają ochoty. Dlatego skuteczne wyznaczanie 
swojej przestrzeni w relacji z dzieckiem wymaga 
umiejętności otwartego mówienia „Tak” i „Nie”.
Równie ważne jak rodzicielskie granice są jednak 
także granice komunikowane dorosłym przez dzieci. 
Jeśli rodzice chcą, aby ich granice były respektowane, 
sami muszą poważnie traktować granice swoich dzieci.
Taka wzajemna nauka wyznaczania i komunikowania 
tego, co jest dla nas akceptowalne, a co nie, wymaga 
dużo czasu. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Ota Pavel - Śmierć pięknych saren Zawarte w książce opowiadania czeskiego pisarza z 
tomów „Śmierć pięknych saren” i „Jak spotkałem się z
rybami” to liryczno-groteskowy powrót do mitycznej 
krainy dzieciństwa, do symbolizowanego przez 
baśniowy świat przyrody poczucia wolności i 
pierwotnej harmonii. Szczególną rolę w tym 
mikrokosmosie odgrywa najbliższa rodzina młodego 
bohatera, a zwłaszcza portretowany z czułą ironią 
ojciec – komiwojażer, filozof i namiętny wędkarz. 
https://lubimyczytac.pl/

7 Kate Panhurdt - Nadzwyczajnie 
wspaniałe  kobiety, które zmieniły 
świat

"Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, które zmieniły 
świat" to książka pełna historii kobiet, które osiągnęły 
wiele, podążając za sercem, talentem i marzeniami. 
Wzbij się z pilotką Aleią Earhart, stań w obronie tego, 
co słuszne, u boku Emmaline Pankhurst, miej swój 
udział w modowej rewolucji z Coco Chanel lub 
dokonaj przełomowych odkryć tak jak Maria 
Skłodowska-Curie. Piekne ilustracje i zdumiewające 
fakty to idealne wprowadzenie do historii kobiet, które
pomogły ukształtować  świat. Prześledź ich losy i 
przygotuj się do własnej przygody. 
https://lubimyczytac.pl/



8 Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, 
które ratowały planetę

W obliczu zagrożenia środowiska naturalnego, kiedy 
młodzi aktywiści, jak Greta Thunberg, wzywają 
polityków i ludzi u władzy do zapobiegania katastrofie
klimatycznej, ta książka pokazuje, że nawet małe 
zmiany przynoszą wielkie rezultaty i każdy z nas może
odegrać ważną rolę w walce o los naszej planety.
Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, które ratowały 
planetę to zbiór inspirujących opowieści o kobietach, 
które pragnęły chronić Ziemię i wszystkich jej 
mieszkańców. Pokonaj plastik i segreguj śmieci wraz z
Isatou Ceesay,  podziwiaj inteligencję szympansów z 
Jane Goodall,  i walcz z wycinką lasów z Wangari 
Maatahai i Ruchem Chipko, badaj podwodny świat i 
nurkuj z rekinami wraz z Eugenie Clark! 
https://lubimyczytac.pl/

9 Nadzwyczajnie kobiety, które 
tworzyły historię

Zbiór fascynujących opowieści, faktów i ciekawostek 
o wyjątkowych kobietach i ich osiągnięciach, 
ilustrowany niepowtarzalną grafiką, stanowi 
pasjonującą lekturę o wysokich walorach 
intelektualnych, edukacyjnych i artystycznych. 
Niezbędna pozycja na półce każdej nadzwyczajnie 
wspaniałej kobiety – niezależnie od wieku!
Podążaj ku gwiazdom razem z odważną astronautką 
Walentyną Tiereszkową, zbadaj tajemnicę 
Frankensteina z kreatywną pisarką Mary Shelley, 
inspiruj się taneczną pasją Josephine Baker i odkryj 
prawdziwą historię niezwykłej Indianki Pocahontas!
https://lubimyczytac.pl/

10 Douglas Carlton Abrams, Jane 
Goodall - Księga nadziei

Kiedy patrzymy na nagłówki gazet – pogłębiający się 
kryzys klimatyczny, globalna pandemia, utrata 
różnorodności biologicznej, polityczne zawirowania – 
trudno o optymistyczne nastawienie. A mimo to 
jeszcze nigdy nadzieja nie była nam tak bardzo 
potrzebna.
W tej niezwykle ważnej książce Jane Goodall oraz 
Douglas Abrams (współautor międzynarodowego 
bestsellera Wielka księga radości) prowadzą intymny i 
skłaniający do rozważań dialog na temat jednego z 
najbardziej pożądanych i najmniej poznanych 
aspektów ludzkiej natury – NADZIEI. W Księdze 
nadziei Jane skupia się na „czterech powodach do 
nadziei”: wspaniałym intelekcie, wytrzymałości 
natury, mocy młodych ludzi oraz niezłomnym duchu 
ludzkim. Pokazuje, że pomimo wielu problemów, z 
jakimi zmaga się ludzkość, nadal możemy marzyć i 
stworzyć lepszy świat. Ta nadzieja szczególnie dziś 
jest nam bardzo potrzebna. 
https://lubimyczytac.pl/



11 Tove Jansson - Kometa nad Doliną 
Muminków

Życie Muminków i ich przyjaciół z Doliny skupia się 
wokół domu Mamy i Tatusia Muminka, gdzie każdy 
może liczyć na pomoc i przyjaźń. Panna Migotka, 
Paszczak, mała Mi, Włóczykij, Ryjek czy straszna 
Buka tworzą galerię postaci, które na zawsze 
pozostaną w pamięci czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Julia Donaldson, Axel Scheffler - 
Zog

Zog jest najbystrzejszym smokiem w szkole, lecz 
także najczęściej wpada w tarapaty… Na szczęście 
zawsze pojawia się tajemnicza dziewczynka, która 
leczy jego guzy i siniaki. Ale czy pomoże mu w 
najtrudniejszym szkolnym zadaniu: schwytaniu 
księżniczki? 
https://lubimyczytac.pl/

13 James Matthew Barrie - Piotruś Pan
w ogrodach Kensingtońskich

Kolejna powieść w cyklu "Klasyka w nowych 
szatach". Piotrusia Pana każdy zna z jego przygód w 
Nibylandii, ale co działo się w jego życiu, zanim tam 
trafił?
Piotruś to siedmioletni chłopiec, który głęboko wierzy,
że potrafi latać. Pewnego dnia przerażony perspektywą
czekającej go dorosłości, wylatuje przez okno swojego
pokoju i udaje się do londyńskich Ogrodów 
Kensingtońskich. Tam w niesamowitym świecie 
pełnym elfów i wróżek razem z innymi dziećmi 
przeżywa przygody, które dotąd mogły rozgrywać się 
wyłącznie w wyobraźni. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Tove Jansson - Opowiadania z 
Doliny Muminków

Opowiadania z Doliny Muminków to zbiór opowieści o 
Muminkach - sympatycznych trollach, z których 
każda stanowi odrębną całość. Każda jest także 
poświęcona innym problemom. Opowiadanie 
Wiosenna piosenka daje odpowiedź na pytanie: czy to 
dobrze czy też źle być samotnym; historia Filifionki 
dowodzi, że nie warto martwić się na zapas; 
opowiadanie o Homku, który straszył innych 
przerażającymi historiami uczy: nie czyń drugiemu, co 
tobie nie miłe: opowiadanie Małej Mi tak wystraszyło 
Homka, że ledwo wrócił do domu.
https://lubimyczytac.pl/



15 Kazuo Ishiguro - Pogrzebany 
Olbrzym

Owiana tajemnicą, głęboko poruszająca i uniwersalna 
przypowieść o potędze pamięci, miłości, zdradzie, 
okrucieństwie i przebaczaniu. I o pewnej podróży, 
której nie można odkładać… Axl i Beatrice, para 
starszych Brytów, wyrusza w świat z nadzieją na 
odnalezienie syna. Wędrują przez kraj, w którym do 
niedawna trwała wojna, a ślady poczynań króla Artura 
i jego rycerzy są wciąż obecne.
Niezmordowanie zmierzają do celu. Spodziewają się, 
że będą musieli stawić czoła niebezpieczeństwom, 
rzeczom dziwnym, nawet nie z tego świata, ale nie 
wiedzą, że podróż ujawni sekrety, które utonęły w 
niepamięci… 
https://lubimyczytac.pl/

16 Iwonna Buczkowska, Katarzyna 
Bukiert - Pluszowy Zajączek

W mroźny wigilijny poranek Pluszowy Zajączek 
wychodzi z domu z listem do Świętego Mikołaja. Ten 
list, napisany przez Jacka, Zajączek wcześniej ukrył, 
bał się bowiem, że przyjaciel chce go wymienić jna 
nową pluszową maskotkę. Teraz jednak postanowił 
naprawić błąd i doręczyć list Świętemu Mikołajowi. W
tym zadaniu wspiera go Mróz, Wrona i Bałwanek. Czy
uda im się dotrzeć do Mikołaja przed pierwszą 
gwiazdką? I czy Pluszowy Zajączek naprawdę miał 
powód do zmartwienia?
Ciepła, wzruszająca opowieść o przyjaźni, wzajemnym
wsparciu i dzieleniu się tym, co dobre. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Nankichi Niimi - Lisek Gon i inne 
baśnie

Nankichi Niimi (właśc. Shōhachi Watanabe, 1913–
1943) zwany jest „japońskim Hansem Christianem 
Andersenem”. Z racji krótkiego życia – zmarł w wieku
29 lat na gruźlicę – pozostawił po sobie niewiele 
utworów, głównie poezji, jednak jego baśnie czytają i 
kochają wszystkie dzieci w Japonii. Głęboki 
humanizm autora, jego umiłowanie przyrody, 
połączone z zadziwiającym zmysłem obserwacji, jak 
również subtelne poczucie humoru sprawiają, że 
przemawiają one także do starszych, i to na całym 
świecie.
Niniejszy zbiór zawiera najsłynniejsze utwory 
Niimiego, takie jak „Wioska Hananoki i złodzieje”, 
„Zakup rękawiczek” czy „Opowieść o olbrzymie”, a 
przede wszystkim „Lisek Gon”, ale również mniej 
znane baśnie, nietłumaczone wcześniej na żaden 
zachodni język. 
https://lubimyczytac.pl/



18 Ewa Minor - Tutaje „W Tutajach czas nie płynie ani wolniej, ani szybciej. 
Potrafi jednak zaskakiwać kierunkami, w których 
popycha bohaterów – mieszkańców lasu. Każdy 
zwierzak to wyjątkowy charakterek, z zaletami, 
wadami oraz całą paletą emocji. Do Tutajów można 
trafić przez przypadek lub celowo – przez skrytkę w 
starej chacie. Świat, w którym czujemy się ważni, 
doceniani, lubimy i szanujemy siebie oraz innych, 
odważnie pokonujemy wszelkie przeszkody i z 
ciekawością zaglądamy w głąb siebie, może każdego 
dnia być dla nas magicznym miejscem. Zapraszamy 
dzieci i ich rodziców do podróży w leśne zakamarki, 
gdzie będzie śmiesznie, często wzruszająco, a gdy 
trzeba – wspierająco!” 
https://lubimyczytac.pl/

19 Astrid Lindgren - Przygody Madiki 
z Czerwcowego Wzgórza

Madika i Lisabeth – dwie pełne wdzięku i fantazji 
dziewczynki – żyją w domu na Czerwcowym 
Wzgórzu. Madika chce być miła i grzeczna, niestety 
rzadko jej się to udaje. Ale to chyba nie jej wina, że 
bez przerwy wpada na takie wspaniałe pomysły? 
Czasem nawet duże dziewczynki muszą sprawdzić, jak
się lata z parasolem z dachu drewutni i czy w pralni 
sąsiadów naprawdę mieszkają duchy. Przecież liczy się
dobra zabawa! 
https://lubimyczytac.pl/

20 James Gleick - Podróże w czasie Błyskotliwa, pouczająca i zabawna opowieść o 
podróżach w czasie - koncepcji, która fascynuje 
fizyków i pisarzy od ponad stu lat.
James Gleick proponuje przekraczającą ramy 
tradycyjnego myślenia wycieczkę po niezwykłej 
krainie podróży w czasie – od literackich i naukowych 
narodzin począwszy, na wpływie, jaki wywarły na 
nasze rozumienie czasu kończąc. Autor zagłębia się w 
związki fizyki, technologii, filozofii i sztuki z 
podróżami w czasie i opowiada o kulturowym rozwoju
tej idei – od powieści H.G. Wellsa po telewizyjnego 
Doktora Who, od Prousta po Woody'ego Allena. 
Przygląda się też niezbyt wyraźnej granicy między 
science fiction a współczesną fizyką, by dojść do 
pytania, czym właściwie jest przeżywana przez nas 
chwila – świat ulotności, w którym teraźniejszość 
pożera wszystko, a przyszłość nieustannie znika. 
https://lubimyczytac.pl/



21 Nancy Springer - Sprawa 
osobliwego wachlarza

Odważna. Inteligentna. Niezależna. Bystra. Taka 
właśnie jest Enola Holmes, młodsza siostra słynnego 
detektywa, która poszła w ślady Sherlocka i ma już na 
swoim koncie kilka rozwiązanych spraw.
W czwartym tomie cyklu Enola ponownie usiłuje 
pomóc lady Cecily. Tym razem stara znajoma próbuje 
uniknąć aranżowanego małżeństwa. Detektywka, 
stawiając na szali swoją wolność, angażuje w sprawę 
samego Sherlocka, choć przecież miała się przed nim 
ukrywać…
"Czy misja ratunkowa się powiedzie? I czy Enola 
umknie braciom i odnajdzie matkę? 
https://lubimyczytac.pl/

22 Catarina Cruusval - Jabłonka Eli Jabłonka jest najlepszą kryjówką Eli i Olka. Bawią się 
na niej przez cały rok. Ale pewnej zimowej nocy 
wichura powala jabłonkę. Eli tak bardzo brakuje 
ukochanego drzewa! Wiosną mama kupuje w szkółce 
nową jabłonkę. Kilka miesięcy później uroczyście 
zrywają pierwsze jabłko z nowego drzewka. Jest 
pyszne! 
https://lubimyczytac.pl/

23 Astrid Lindgreen - Wiosna w 
Bullerbyn

Kiedy nastaje wiosna, wszystkie dzieci z Bullerbyn 
zupełnie dziczeją.
Lisa, Lasse, Bosse, Olle, Britta i Anna chodzą po 
płocie, ujeżdżają byka, włażą w kałuże i wpadają do 
strumienia. A mała Kerstin wyrywa mamie wszystkie 
narcyzy w ogródku — bo tak przyjemnie jest zbierać 
kwiatki! Wieczorem dzieci palą stare liście i tańczą 
wokół ogniska, aż im się kręci w głowach... 
https://lubimyczytac.pl/

24 Guillaume Musso - Papierowa 
dziewczyna

Po burzliwym zakończeniu romansu z wybitną 
pianistką pisarz Tom Boyd pogrąża się w depresji, 
nadużywa narkotyków i alkoholu. Przechodzi również 
kryzys twórczy.  Przyjaciele starają się mu pomóc.  
Agentowi literackiemu Toma, szczególnie zależy aby 
Tom dokończył swoją książkę, zwłaszcza że zaliczki 
od wydawców już zostały wydane, a saga właśnie jest 
ekranizowana. Któregoś dnia, kiedy o trzeciej nad 
ranem szaleje nad oceanem burza, gaśnie światło, 
wiatr otwiera drzwi balkonowe i deszcz zaczyna 
zalewać salon, przed półprzytomnym Tomem pojawia 
się przemoknięta dziewczyna i przedstawia się jako 
Billy Donelly, bohaterka jego powieści, i utrzymuje, że
"wypadła" z niedokończonego zdania z 266 strony 
jego sagi, Nakład ma zostać zniszczony, zaś Billy, 
bohaterka kolejnych części sagi utrzymuje, że jej losy 
są teraz w rękach pisarza.         https://lubimyczytac.pl/



25 Olga Tokarczuk - Empuzjon Najnowsza powieść Olgi Tokarczuk – pierwsza po 
otrzymaniu Literackiej Nagrody Nobla!
Najciekawsze pozostaje zawsze w cieniu, w tym, co 
niewidoczne. Wrzesień 1913 roku, uzdrowisko 
Görbersdorf (dzisiejsze Sokołowsko na Dolnym 
Śląsku). Właśnie tutaj, u podnóża gór, od przeszło pół 
wieku działa jedno z pierwszych na świecie  
sanatorium leczące choroby „piersiowe i gardlane”. 
Mieczysław Wojnicz, student ze Lwowa, przyjeżdża 
do uzdrowiska z nadzieją, że nowatorskie metody  i  
czyste powietrze powstrzymają rozwój jego choroby, a
może nawet całkowicie go uleczą. Diagnoza nie 
pozostawia jednak złudzeń – tuberculosis. Gruźlica.
W Pensjonacie dla Panów, gdzie zamieszkuje, poznaje 
innych kuracjuszy. Chorzy z Wiednia, Królewca, 
Breslau i Berlina przy nalewce Schwärmerei  
omawiają najważniejsze sprawy tego świata. Czy 
Europie grozi wojna? Monarchia czy demokracja? Czy
demony istnieją? Czy oddając się lekturze, da się 
rozpoznać, czyją ręką tekst został napisany – kobiety 
czy mężczyzny?
https://lubimyczytac.pl/

26 Katarzyna Berenika Miszczuk - 
Gniewa

Wszystkie kłopoty Jagi zaczynają się od… nudy. 
Spokojna praca i lekko monotonny żywot szeptuchy 
kończą się niespodziewanie, gdy kilka dni po Nocy 
Kupały zostają znalezione zwłoki kobiety. Ostatnią 
osobą, która widziała ją żywą, jest Jarogniewa. 
Mieszkańcy Bielin niemalże natychmiast zaczynają 
podejrzewać, że szeptucha ma z tym coś wspólnego. 
Samą Jagę także dręczą wątpliwości. Po wizycie jej 
klientka udała się na spotkanie z ukochanym. Nikt 
jednak nie zna jego tożsamości. Czy śmierć kobiety 
mogła mieć związek z magiczną miksturą szeptuchy? 
A może z tajemniczym kochankiem? Jarogniewa jest 
wściekła, że interes znowu podupada i że ktoś zabija 
jej klientów. Postanawia rozwikłać tę zagadkę, zanim 
policja na dobre zalezie jej za skórę. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Aleksander R. Michalak - Ofiara dla
kusiciela

Dokąd zawiodą tropy z obrazu wyklętego artysty?
Rozwiązywanie zagadek ukrytych w dawnych 
symbolach może okazać się śmiertelnie niebezpieczne.
Jaką okrutną prawdę skrywa stare malowidło?
Aby ją odkryć, Gabor Horthy – specjalista od 
starożytnych wierzeń – musi uporać się z demonami z 
własnej przeszłości. Chcąc ocalić przyjaciół, Horthy 
podejmuje wyzwanie rzucone przez nieznanych, 
groźnych przeciwników. Mierząc się z nim, wyrusza w
podróż, która, tropami malarza i Kompanii 
Wschodnioindyjskiej, wiedzie przez Gdańsk, Tajlandię
i Szkocję, aż na odległą wyspę wielorybniczą... 
https://lubimyczytac.pl/



28 Aleksander R. Michalak - Wąz z 
lasu cedrowego

Ekscentryczny i bardzo religijny miliarder James 
Peabody pragnie założyć biblijne zoo-muzeum, w 
którym gromadzi cenne artefakty oraz wspomniane na 
kartach Pisma zwierzęta, czasem bardzo 
niebezpieczne. Komuś jednak zależy, aby to 
przedsięwzięcie się nie powiodło. Międzynarodowe 
grono pracowników zoo początkowo bagatelizuje 
tajemnicze wypadki wiążące się z muzeum, niemniej 
kolejne niepomyślne zbiegi okoliczności rodzą coraz 
więcej wątpliwości. Czyżby nad zoo zawisło fatum?
Aby rozwikłać zagadkę, potrzeba będzie zupełnie 
innych specjalistów, znających świat biblijnych 
stworzeń w równym stopniu co kulturę świata 
arabskiego i wczesnego chrześcijaństwa. Jednak nawet
oni nie spodziewają się demonów, jakie wypełzną z 
ciemności. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Przemysław Wechterowicz - Baśń o
zaczytanym niedźwiedziu i o 
króliku który spadł z nieba

Pewnego razu żył sobie Niedźwiedź podobny do 
innych niedźwiedzi. Brązowe futro leżało na nim jak 
ulał, a jego najulubieńszym przysmakiem był miód. 
Ale nasz bohater posiadał też pewien dar, który 
wyróżniał go pośród niedźwiedziej braci. Niedźwiedź 
ten umiał czytać.
Gdy na polanie w lesie znalazł skrzynię pełną książek 
dla dzieci, z miejsca chciał się podzielić tym skarbem z
innymi zwierzętami. Napotkał jednak zdecydowany 
opór i od tej pory marzył tylko o jednym – znaleźć 
kogoś, z kim połączy go niewidzialna więź wspólnej 
miłości do książek. Czy pragnienie Niedźwiedzia się 
spełni?
https://lubimyczytac.pl/

30 Andrzej Sapkowski - Narrenturm Świat nie zginął i nie spłonął. Przynajmniej nie cały.
Ale i tak było wesoło.
Zwłaszcza Reinmarowi z Bielawy, zwanemu także 
Reynevanem, zielarzowi i uczonemu medykowi, 
spokrewnionemu z wieloma możnymi ówczesnego 
świata. Młodzieniec ten, zakochawszy się w pięknej i 
obdarzonej temperamentem żonie śląskiego rycerza, 
przeżywa niezapomniane chwile miłosnych uniesień.
Do czasu, kiedy wyłamując drzwi, wdzierają się do 
komnaty krewniacy zdradzanego małżonka.
I w tym momencie Reynevanowi przestaje być wesoło.
Komentując Reynevanową skłonność do zakochiwania
się, Zawisza Czarny, "rycerz bez skazy i zmazy", 
stwierdził: "Oj, nie umrzesz ty, chłopaczku, śmiercią 
naturalną!" 
https://lubimyczytac.pl/



31 Marcin Mortka - Tappi i wspaniała 
przyjaźń

W czarodziejskim Szepczącym Lesie mieszka 
sympatyczny wiking Tappi. Ma wielu przyjaciół, 
równie magicznych jak on. Jest renifer Chichotek i 
kruk Paplak, myśliwy Haste i kowal Sigurd, są Elfy i 
pradawne duchy lasu – Dziadek Wodospad oraz Dąb 
Starodziej.Tappi i wspaniała przyjaźń to najnowsza 
książka z kolorowej serii Tappi i przyjaciele. To zbiór 
10 krótkich opowiadań, idealnych do czytania przed 
snem. Opowieści o wesołym wikingu i reniferku 
Chichotku charakteryzują się ciepłą, baśniową i bardzo
pogodną narracją. Dobrzy i dzielni bohaterowie 
pomagają tym słabszym, dobre uczynki są nagradzane,
a złe spotyka kara. 
https://lubimyczytac.pl/

32 John Steinbeck - Grona Gniewu Stany Zjednoczone, lata 30. XX wieku. Wielki kryzys 
zbiera tragiczne żniwo. Rodzina Joadów decyduje się 
opuścić rodzinną Oklahomę i w poszukiwaniu pracy 
przenieść się do Kalifornii. Po dotarciu na miejsce 
okazuje się jednak, że nie ma ono nic wspólnego z 
krainą mlekiem i miodem płynącą znaną z 
reklamowych folderów. Zamieszkujący ją farmerzy - 
sami dotknięci bezrobociem i ledwo wiążący koniec z 
końcem - są do przybywających do ich stanu 
nastawieni wręcz wrogo. Czy w takich 
okolicznościach Joadom uda się stworzyć dla siebie 
jakąś przyszłość? Ile będą gotowi poświęcić, by 
przeżyć? 
https://lubimyczytac.pl/

33 Andrzej Ziemiański - Ucieczka z 
Festung Breslau

Sensacyjna, rozgrywająca się w błyskawicznym 
tempie akcja ma za scenerię Festung Breslau a od zimy
1945 r. broniącej się przed atakami Armii Czerwonej i 
kapitulującej dopiero 6 maja. W tych dramatycznych 
okolicznościach agenci różnych wywiadów tropią 
zagadkę tajemniczych zgonów ludzi powiązanych z 
wywożeniem z miasta dzieł sztuki. Główni 
bohaterowie, oficer Abwehry (absolwent Oksfordu i 
pacyfista) Schielke oraz tajemniczy osobnik o 
nazwisku Holmes, próbują nie tylko przetrwać wojnę, 
ale i zapewnić sobie lepsze życie, planując wielki 
przekręt w gangsterskim stylu. 
https://lubimyczytac.pl/



34 Astrid Lindgren - Czy znasz Pippi 
Pończoszankę

Pippi wprowadza się do Willi Śmiesznotki i poznaje 
swoich sąsiadów – Tommy’ego i Annikę, którzy tak 
marzyli o nowym towarzyszu zabaw! Nowa koleżanka
przeszła jednak ich najśmielsze oczekiwania. Pippi 
mieszka bez mamy i taty, za to z koniem na werandzie,
małpką Panem Nilssonem i walizką złotych monet. 
Wszystko robi sama i po swojemu, i świetnie sobie 
radzi. Ma tyle niezwykłych pomysłów, że nie sposób 
się z nią nudzić!Astrid Lindgren zgromadziła tu 
najciekawsze historyjki o Pippi, znane ze zbiorów 
opowiadań i nadała im krótką formę, przeznaczoną dla
nieco młodszych dzieci. Całość zilustrowała Ingrid 
Vang Nyman, twórczyni obowiązującego w Szwecji od
ponad pół wieku wizerunku Pippi. 
https://lubimyczytac.pl/

35 Mieszkańcy prehistorycznego 
świata

Czym są „kamienie wężowe”? Czy owiraptor kradł 
jaja dinozaurów, a praprzodkowie koni naprawdę 
wywoływali burzę? Tego i wielu innych rzeczy 
dowiedzą się czytelnicy książki Mieszkańcy 
prehistorycznego świata. Opowiadając o dawno 
wymarłych zwierzętach, autorzy dotykają również 
bardzo aktualnego dziś tematu masowego wymierania 
gatunków i uwrażliwiają na fakt, że w historii naszej 
planety zdarzały się już wielkie katastrofy, prowadzące
do unicestwienia zamieszkujących ją stworzeń.
Hélène Rajcak i Damien Laverdunt są we Francji 
uznanymi i nagradzanymi autorami książek 
popularnonaukowych dla dzieci. Wspólnie i zawsze 
pod kierunkiem najlepszych francuskich naukowców 
ten znakomity duet tworzy książki popularyzujące 
wiedzę o mniej znanych mieszkańcach naszej planety. 
Przy książce Mieszkańcy prehistorycznego świata 
autorzy współpracowali z Cécile Fromont-Colin z 
paryskiego Muzeum Historii Naturalnej. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Ewa, Paweł Pawlak - Mały atlas 
kotów i kociaków Ewy i Pawła 
Pawlaków

W czwartym już małym atlasie para znakomitych 
twórców składa hołd swojej wielkiej miłości: kotom. 
Napotkamy tu między innymi puchate koty norweskie,
niebieskookie syjamy, japońskie koty z pomponikiem 
zamiast ogona, jak również kota nad kotami: 
wielorasowego dachowca. Osobiste historie 
przeplatają się w tej książce z informacjami o kociej 
naturze, o kocim języku czy o dzikich kuzynach kota 
domowego. Tekstom towarzyszą zachwycające 
ilustracje: pełne czułości kocie portrety wyczarowane 
z tkanin, eleganckie akwarele oraz przestrzenne koty z 
papier mâché. Nie mogło też zabraknąć fotografii i 
oczywiście dziecięcych rysunków, które wykonała 
zaprzyjaźniona z autorami Ola. 
https://lubimyczytac.pl/



37 Adam Faber - Czarny amulet Poznaj kolejne przygody bohaterki, którą pokochali 
fani Harry’ego Pottera, Percy’ego Jacksona i 
Magisterium. Pottera, Percy’ego Jacksona i 
Magisterium. Odkąd Kate poznała tajemniczy Jaar, jej 
życie uległo całkowitej zmianie. Nie jest już zwykłą 
nastolatką, a początkującą czarownicą.
Po raz pierwszy wybiera się na magiczne wakacje, 
gdzie poznaje inne młode wiedźmy. Szybko okazuje 
się jednak, że oprócz nowych przyjaciół zyska 
„magicznego prześladowcę”, który nawiedza jej sny. 
Wraz z ferem Fionem próbują odkryć, o kogo może 
chodzić. Podejrzenia mogą paść na każdego, z kim 
Kate miała do tej pory kontakt, a lista potencjalnych 
prześladowców się wydłuża. 
https://lubimyczytac.pl/

38 Adam Faber - Siedem bram Czarownica nie może wymarzyć sobie lepszego życia. 
Kate Hallander wreszcie ma u boku ukochanego 
Jonathana, a dzięki nowym przyjaciołom, w spokoju 
zgłębia tajniki swojej magicznej mocy. Wszystko 
byłoby idealnie, gdyby nie wstrząsające wieści z Jaaru.
W tajemniczych okolicznościach, tuż przed swoim 
ślubem z księciem ferów, znika Fione ỳl Maas. 
Oznacza to, że Kate oraz Strażnicy Żywiołów znów 
będą mieli ręce pełne roboty. Poszukiwania zaginionej 
ferini zaprowadzą ich do serc dwóch, odwiecznie 
walczących ze sobą krain, Elphame i Tir-na-Nog. Po 
drodze czeka ich jednak otwarcie wielu drzwi, za 
którymi czają się liczne niebezpieczeństwa, a kręta 
ścieżka z każdym krokiem będzie się wydawać 
bardziej zawiła. 
https://lubimyczytac.pl/

39 Adam Faber - Tajemne imię Czwarta część bestsellerowej serii Kroniki Jaaru 
gwarantuje jeszcze więcej magicznych wrażeń! 
Tysiące fanów nie mogą się mylić! Sięgnij po historię 
Kate i daj się oczarować.
Tajemnice Cienistej Krainy ferów otwierają się przed 
Kate Hallander, Strażniczką Kamienia Danu. 
Opuszczona przez większość przyjaciół postanawia 
zamieszkać w mrocznym Tir-na-Nog. Czy jednak jej 
decyzja jest właściwa, a przeżycie wśród pałacowych 
intryg okaże się możliwe?
Fery z obu krain szykują się do bitwy, jakiej świat 
Jaaru od dawna nie widział. W tym samym czasie w 
Londynie zjawia się niezwykły i tajemniczy Kaspar. 
Czy będąc magiem, ma szansę odnaleźć się w świecie 
czarownic? Trudne zadanie staje również przed dawną 
przyjaciółką Kate, Mel, która będzie zmuszona stanąć 
do walki z siłami o wiele potężniejszymi i starszymi 
niż mogłaby przypuszczać. 
https://lubimyczytac.pl/



40 Adam Faber - Megapolis Przez uchyloną zasłonę czasu do świata Jaaru 
przenikają duchy. Jaka siła zdołała wezwać Strażników
i obalić wszelkie prawa magii? Jakie mroczne 
tajemnice skrywa przeszłość braci Charmlingów? 
Duchy przemówiły – czy jednak warto ich słuchać?
Piąty tom bestsellerowej serii „Kroniki Jaaru” to 
jeszcze więcej magii w najlepszym wydaniu! 
https://lubimyczytac.pl/

41 Adam Faber - Koniec ery Pradawne zło, niegdyś niszczące Jaar, odrodziło się, by
zgładzić  świat. Gdy czarownice w aurze strachu 
obchodzą święta, w domu Hallanderów rozlega się 
dziecięcy płacz. Kate i jej towarzysze  odkrywają 
pojawienie się błękitnego maleństwa, którego natury 
nie są w stanie zrozumieć. A to dopiero początek ich 
kłopotów. Wizje i duchy mówią, że Strażnicy muszą 
udać się na poszukiwanie dwunastu darów, jakie ferom
i wiedźmom pozostawiła niegdyś Matka Duchów. By 
je zdobyć, odwiedzą niebezpieczne miejsca i stoczą 
najtrudniejsze walki. Na ich drodze staną nowi 
przeciwnicy – tajemniczy zamaskowani czarownicy, 
których nie sposób pokonać zwyczajną magią.
Świat ludzi i Jaaru trzęsie się w posadach. Dawni 
wrogowie stają się przyjaciółmi, a każdy z nich może 
podstępnie służyć mrocznym siłom. Kim jest błękitne 
dziecko? Dlaczego kolejny magiczny zakon 
zaprzysiągł się przeciw misji Strażników Żywiołów? 
Co wiedziała Annwynn Beedlebee? Czy ostatni tom 
„Kronik Jaaru” odpowie na wszystkie pytania?
https://lubimyczytac.pl/

42 Dan Brown - Zaginiony symbol Robert Langdon, światowej sławy specjalista od 
symboli, zostaje wezwany przez przyjaciela Petera  do 
Waszyngtonu, aby  wygłosić odczyt na Kapitolu. 
Kiedy dociera na miejsce, okazuje się, że zaproszenie 
było  przygotowaną pułapką. Na wieczór nie 
zaplanowano odczytu. Pośrodku Rotundy ktoś 
umieścił odciętą dłoń Petera z wytatuowanymi 
symbolami i masońskim pierścieniem. To mistyczne 
zaproszenie do zaginionego świata skrywającego 
tajemną wiedzę. Chcąc uratować porwanego 
przyjaciela, Langdon musi przyjąć zaproszenie i 
odnaleźć starożytny portal położony na terenie miasta. 
Ma na to kilkanaście godzin. W przeciwnym razie 
Solomon zginie. Rozpoczyna się  wyścig z czasem. 
Robert podąża tam, dokąd prowadzą go zaszyfrowane 
wskazówki... 
https://lubimyczytac.pl/



43 Dan Brown - Kod Leonarda da 
Vinci

Ofiarą popełnionego w Luwrze morderstwa pada kustosz 
muzeum Jacques Saunière. Wezwany przez policję Langdon
odkrywa na miejscu zbrodni szereg śladów, które mogą 
pomóc w ustaleniu zabójcy, ale też stanowią klucz do 
tajemnicy sięgającej korzeniami początków 
chrześcijaństwa. Langdon podejrzewa, że zamordowany był
członkiem Zakonu Syjonu, powstałego w 1099 roku tajnego
stowarzyszenia strzegącego miejsca ukrycia  relikwii 
Kościoła − Świętego Graala. Do organizacji należeli m.in. 
Leonardo Da Vinci i Isaac Newton. Kustosz poświęcił 
życie, by sekret nie dostał się w niepowołane ręce. Teraz 
pozostały 24 godziny na rozwikłanie łamigłówki 
pozostawionej przez Saunière’a − inaczej tajemnicę na 
zawsze skryją mroki historii. Kluczowe elementy zagadki 
kryją się w  obrazach mistrza Renesansu – „Mona Lizie” i 
„Ostatniej wieczerzy”. Czy ścigany przez policje i zabójcę 
Langdon zdoła ujść pogoni i dotrzeć do  prawdy? Jego 
jedynym sprzymierzeńcem jest  Sophie Neveu, agentka 
policji, specjalistka od tajnych kodów i szyfrów, wnuczka 
Saunière’a...
https://lubimyczytac.pl/

44 John Grisham - Czas zabijania Miasteczkiem Clanton w stanie Missisipi wstrząsa 
wiadomość o zgwałceniu i bestialskim pobiciu 
dziesięcioletniej czarnoskórej dziewczynki. Jej ojciec Carl 
Lee, wiedząc, że sądy na Południu białych traktują ulgowo, 
postanawia sam wymierzyć sprawiedliwość i dokonuje 
egzekucji na oprawcach córki. Jake Brigance, młody 
adwokat  zdaje sobie sprawę, że podejmując się obrony 
Carla, nie może liczyć na wysokie honorarium. Nie może 
również liczyć na pełną współpracę klienta, który nie chce 
się zgodzić na najprostszą linię obrony: niepoczytalność. 
Natomiast tym, czego może być pewny, jest wrogość 
miejscowej społeczności, bo w Clanton wciąż straszą duchy
niewolnictwa. 
https://lubimyczytac.pl/

45 John Grisham - Czas zapłaty Jake Brigance, młody prawnik z „Czasu zabijania”, 
powraca gotowy bronić klientów do ostatniego tchu.
Wydawać by się mogło, że wystąpienie w głośnym procesie
w roli obrońcy czarnoskórego ojca oskarżonego o zabicie 
białych mężczyzn, którzy zgwałcili jego córkę, otworzy 
Jake’owi Brigance’owi drogę do sławy i pieniędzy. 
Tymczasem trzy lata później nadal jest 
małomiasteczkowym adwokatem borykającym się z 
problemami. Szansa na zmianę tej sytuacji pojawia się, gdy 
Seth Hubbart popełnia samobójstwo i pozostawia po sobie  
testament, którego sądowe zatwierdzenie powierza 
Jake’owi.
Nie będzie łatwo udowodnić – przed ławą przysięgłych, w 
której zasiadają głównie biali – że zmarły, zapisując niemal 
cały swój majątek czarnoskórej gosposi, był w pełni władz 
umysłowych. Zwłaszcza że przeciwnikami Jake’a 
Brigance’a będą prawnicy z najlepszych kancelarii w 
Memphis i Jackson, z których każdy będzie próbował 
uszczknąć dla siebie kawałek ze smakowitego tortu. 
https://lubimyczytac.pl/



46 John Grisham - Czas łaski Miasteczko Clanton w stanie Missisipi znów jest 
podzielone, a adwokat Jake Brigance – ponownie 
znajduje się w centrum wydarzeń. W Clanton do 
zabójstw dochodzi raz na kilkadziesiąt lat. Nic więc 
dziwnego, że takie wydarzenie elektryzuje społeczność
całego hrabstwa. Zwłaszcza gdy ginie prominentny 
biały, znany w okolicy zastępca szeryfa Stuart Kofer.
Sprawcą jest syn jego kochanki, szesnastoletni Drew 
Gamble. Wobec zacietrzewienia części mieszkańców 
miasteczka szanse chłopaka na to, że uniknie kary 
śmierci, są nikłe. Chyba że jego obroną zajmie się Jake
Brigance, który już raz dokonał niemożliwego. 
Jake nie ma ochoty bronić Drew Gamble’a, ale jeśli on
się tego nie podejmie, to kto? Kiedy uważnie 
przygląda się sprawie, dostrzega jej drugie dno. I jak 
przed laty ryzykuje własną karierę, bezpieczeństwo 
finansowe i życie swojej rodziny, by obronić chłopca 
przed końcem, którzy wszyscy mu wieszczą – komorą 
gazową. 
https://lubimyczytac.pl/

47 Andrus Kivirahk - Listopadowe 
porzeczki

Nietuzinkowa powieść wypełniona czarnym humorem 
i przeszywającą grozą, w której mitologia miesza się z 
surową, naturalistyczną rzeczywistością, a stare 
wierzenia łączą z chrześcijaństwem. Estońska 
dziewiętnastowieczna wioska, której rytm wyznaczają 
kolejne kartki z kalendarza. To w niej toczy się 
tragiczna i zaskakująca historia miłosna Hansa, Liiny i 
Jaana. 
Powieść Kivirähka to książka szalona, pełna 
zadziwiających (i dziwacznych) zwrotów akcji. 
Niestereotypowa, okrutna, naturalistyczna i 
romantyczna zarazem. Nie da się pojąć świata 
estońskiej wioski „szkiełkiem i okiem”. Trzeba 
uruchomić wyobraźnię, empatię i przyjąć go z 
niepokojem oraz … gromkim śmiechem. 
https://lubimyczytac.pl/

48 Nadia Gasik, Katarzyna Gielicz i 
inni - Szpony i kły

Wiedźmin do wynajęcia za trzy tysiące orenów. Gdy 
pojawił się w Wyzimie, w karczmie „Pod Lisem” nie 
był młodzieniaszkiem. Pobielałe włosy, szrama na 
twarzy i  paskudny uśmiech. Zaczął od górnego C: 
trzech oprychów, potem strzyga i kolejne stwory – 
ludzkie bądź nieludzkie – niegodne żyć w świecie, 
który został nam dany. A potem Biały Wilk poszedł 
własną drogą. Ciernistą, tak bym to ujął, ale cóż, każdy
uczy się na błędach. „Nowa Fantastyka” i super 
NOWA: jedenaście opowieści zainspirowanych losami
Geralta oraz jego przyjaciółek i kamratów. Są wśród 
uczestników konkursu na „trzydziestkę” wiedźmina 
ludzie bardzo utalentowani. Tworzą własne światy 
bądź zanegują istniejące. https://lubimyczytac.pl/



49 Aldous Huxley - Nowy wspaniały 
świat 

„Nowy wspaniały świat” to jedna z najsłynniejszych 
antyutopii w literaturze XX wieku. Przedstawiona w 
powieści Huxleya wizja przyszłego społeczeństwa, 
które osiągnęło stan całkowitego zorganizowania i 
zrealizowało ideał powszechnej szczęśliwości, jest 
wizją przerażającą.
W roku 2541 (czyli w 632 roku nowej Ery Forda) 
obywatele Republiki świata powstają w rezultacie 
sztucznego zapłodnienia i klonowania. Od 
niemowlęcia poddawani są wszechstronnemu 
psychologicznemu i biologicznemu warunkowaniu – 
po to, by w wieku dojrzałym stać się cząstkami 
kastowej społeczności, złożonej z pozbawionych 
wyższych uczuć ludzkich automatów. Czy ten 
„wspaniały świat”, w którym dominuje seks, 
prymitywne rozrywki, narkotyk soma, jest tylko 
zrodzoną w wyobraźni pisarza fantasmagorią? 
https://lubimyczytac.pl/

50 Złodziej kolorów „Bohaterem tej historii jest chłopiec o imieniu Pinin. 
Pinin bardzo lubi spacerować. „Ciekawe, co jest tam 
za wzgórzami” – zastanawia się. Pewnego dnia 
postanawia to sprawdzić. Idzie i idzie, wreszcie 
dociera do przepięknego ogrodu, największego i 
najładniejszego, jaki kiedykolwiek widział. Jest w nim 
pełno drzew i kwiatów o świetlistych barwach. Nie ma
ludzi, są za to zwierzęta, które swobodnie spacerują po
wysokiej, szmaragdowej trawie.”
Pewnego dnia do przepięknego ogrodu przybywa 
dziwny człowieczek – szary niczym wieczorny cień. 
Muska rośliny i zwierzęta swoją czarodziejską gąbką i 
kradnie im kolory. Czy komuś uda się zdjąć zaklęcie?
„Kiedy jestem smutna, wszystko traci kolor i staje się 
szare. Mamo, kto kradnie kolory?” To pytanie małej 
dziewczynki zainspirowało pisarkę Mafrę Gagliardi do
napisania tej wyjątkowej książki o emocjach. 
https://lubimyczytac.pl/


